[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «___» ____________2025 г. № ____-па

	г. Няндома

О внесении изменений в постановление администрации
Няндомского муниципального округа Архангельской области
от 27 июня 2023 года № 270-па

В соответствии с частью 4 статьи 37, частью 5 статьи 65, частью 7 статьи 66 и частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 11 июня 2025 года № 498-пп
«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Архангельской области в целях оказания мер дополнительной социальной поддержки семьям граждан, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», статьями 6 и 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального  округа  Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области от 27 июня 2023 года № 270-па «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников Cледственнoгo комитета Poссийскoй Федерации, направленных в пopядкe перевода  (пpикoмaндиpoванных) из следственного управления Cледственного  комитета  Poссийскoй Федерации пo Apxaнгельскoй oблacти  и Hенецкoмy  автономному  oкpyry  в  следственные  управления  Cледственнoгo кoмитета Poссийскoй  Федеpации пo Дoнецкoй Hapoднoй Pеспyблике, Лугaнскoй Hapoднoй Pеспyблике,  Зaпopoжскoй oблaсти и Хеpсoнскoй oблacти, coтрудников  уголовно-исполнительной системы Poссийскoй Федеpaции, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского муниципального округа

А.В. Кононов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Няндомского муниципального округа
 Архангельской области
от «     » ___________2025 г. № ____-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области
от 27 июня 2023 года № 270-па

1.  В наименовании постановления после слов «,сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»  дополнить словами «,проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,».
1) В пункте 1 постановления после слов «,сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» дополнить словами «,проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,».
2) В пункте 2 постановления после слов «,сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» дополнить словами «,проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,».
2. Внести в Положение о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки семьям проживающих на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников  Cледственнoгo  комитета Poссийскoй  Федерации, направленных  в пopядкe  перевода (пpикoмaндиpoванных) из следственного  управления Cледственного  комитета  Poссийскoй  Федерации  пo  Apxaнгельскoй  oблacти  и Hенецкoмy  автономному  oкpyry  в  следственные  управления  Cледственнoгo кoмитета Poссийскoй  Федеpации пo Дoнецкoй  Hapoднoй  Pеспyблике,  Лугaнскoй Hapoднoй Pеспyблике,  Зaпopoжскoй  oблaсти  и  Хеpсoнскoй  oблacти, coтрудников  уголовно-исполнительной  системы Poссийскoй Федеpaции, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы) следующие изменения:
1) В наименовании Положения после слов «,сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» дополнить словами «,проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,».
2)  В пункте 1 Положения после слов «,сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» дополнить словами «,проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,».
3)  В пункте 12 Положения после слов «,сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» дополнить словами «,проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,».

4

Исполнитель:

	Главный специалист отдела образовательных организаций Управления образования администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

С.А. Богданова
«    »              2025 г

Согласовано:

	Заместитель начальника, заведующий отделом образовательных организаций Управления образования администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

Т.А. Андриянова
«    »              2025 г

	Консультант отдела информатизации, безопасности и организационно-кадровой работы Управления образования администрации Няндомского муниципального округа
 Архангельской области

	Е.В. Медведева
«    »              2025 г

	Отдел организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

«    »             2025 г

Врио начальника Управления финансов   администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

С.А. Кононова
«     »              2025 г

Врио заместителя главы Няндомского муниципального округа по социальным вопросам

О.Н. Похватная
«     »               2025 г

Правовое управление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

Т.В. Осипова
 «     »            2025 г

image1.jpeg
|
%Y